
Výstupy 19. konference o mládeži, Praha – Vinoř, 28. – 29. 11. 2013 
 

 Používejme komunikační kanály, které jsou mladým blízko; mládež dnes vnímá internet jako 
prostředí, kde se může sdílet. Musíme jít za mladými lidmi, nečekat, že přijdou sami.  
 

 Velkým uměním je mladé usměrňovat, ale přitom je nechat tvořit. Nemanipulovat s nimi, ale 
citlivě je doprovázet. V oblasti doprovázení dejme více prostoru laikům, svěřme jim 
zodpovědnost a zároveň jim poskytněme potřebnou podporu (vzdělávání, ale i doprovázení 
jich samých). Laici mají více „otevřené dveře“ k srdcím nevěřících. 
  

 Slova jsou důležitá, samotná změna se však nestane slovy, ale hlavně prací, aby závěry 
nezůstaly jen na papíře.  
 

 Svět nabízí spoustu možností a nabídek. Učme mladé, jak skloubit „dravý“ svět 
s křesťanským životem. Učme se být opravdu svobodní v této kultuře dočasnosti.  

 
 Církevní školy jsou prostředím setkání církve s různorodou mládeží, hledejme tedy společné 

cesty škol a církve. 
 

 Hledejme další cesty k poskytování odpovědí na základní otázky víry. Nabídněme například 
e-learning Youcatu a dalších církevních dokumentů na webových stránkách signaly.cz 

  
 Využívejme světská média k prezentaci církevních aktivit. Používejme jejich jazyk a nebojme 

se s nimi spolupracovat (zajímavá inspirace z projektu Cesta k písmu – cyklopouť do 
Istanbulu a zpět). 

 
 Zachovávejme si úctu k pestrosti církve. Dávejme důraz na duchovní rozměr toho, co děláme. 

Základem naší činnosti je osobní duchovní život. 
 
 


